2026 年 2 月 26 日

 各    位

                                                 東京都新宿区新宿一丁目 1 番 13 号

                                                  伯   東   株   式   会   社

                                           代表取締役社長執行役員  宮 下 環

                                         （コード番号 7433  東証プライム市場）

                       問い合わせ先  HR ｿﾘｭｰｼｮﾝ部長 中 司 昌 延

                                                 ＴＥＬ ０３（３２２５）８９２０

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

2026 年 2 月 26 日開催の当社取締役会決議により､下記のとおり 2026 年 4 月 1 日付で組織変更並びに

人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１. 組 織 変 更

（1）デバイス事業関連

 【イノベーションデバイスカンパニー関連】

  [マーケティング第二本部]

➢ マーケティング一部をマーケティング部に改称する。

➢ 技術・マーケティング部を技術部に改称する。

➢ SCM 推進部を新設する。

➢ マーケティング二部を営業一部に改称する。

➢ マーケティング一部 マーケティング第三ｸﾞﾙｰﾌﾟを営業二部とする。

【ソリューションデバイスカンパニー関連】

➢ 営業第一本部 名古屋営業一部と名古屋営業二部を統合し、名古屋営業部とする。

【デバイス海外事業関連】

➢ デバイス海外事業室を新設する。

（2）システムイノベーションカンパニー関連

・ 同カンパニー内にソリューション第一本部、ソリューション第二本部をそれぞれ新設する。

  [ソリューション第一本部]

➢ 同本部内に半導体・科学ソリューション営業部、バキューム・ファブソリューション営業部、

関西営業部、バキューム・ファブソリューション技術部を移管する。

➢ 同本部内にファインプロセスソリューション技術部を移管し、半導体・科学ソリューション技術部と改称す

る。

  [ソリューション第二本部]

➢ 同本部内にレーザソリューション営業部、プリント基板ソリューション営業部、プリント基板ソリューション

技術部を移管する。

➢ 同本部内にファインプロセスソリューション技術部 技術第三グループを移管し、レーザソリューション技

術部とする。

（3）ビジネスインキュベーションセンター関連

➢ オフィス＆エネルギーソリューション部を新設する。

➢ システム開発グループをシステム開発部とする。

（4）ケミカルソリューションカンパニー関連

➢ 営業本部内の営業技術部を廃止する。

２. 人 事 異 動

氏 名 現所属・現職名 発令事項

相佐 健吾 ESG 経営推進ﾕﾆｯﾄ ESG 経営推進ﾕﾆｯﾄ

 法務部 副部長 法務部長

軽部 隆 伯東ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ株式会社 伯東ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ株式会社

  兼 ESG 経営推進ﾕﾆｯﾄ 伊勢原事業所長

伊藤 広記 ｿﾘｭｰｼｮﾝﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ

 営業第二本部  関西営業四部 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ第一本部  ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ二部長

 営業第一ｸﾞﾙｰﾌﾟ長

斎藤 忍 ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ

 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ第二本部  ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ一部 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ第一本部  ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ三部長

 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ第三ｸﾞﾙｰﾌﾟ長

浅野 真岐 ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ

 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ第一本部  ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ二部長 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ第一本部  ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ五部長

 兼 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ五部長

氏 名 現所属・現職名 発令事項

香西 浩志 ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ

 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ第二本部長 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ第二本部長

 兼 技術・ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部長

市川 康弘 ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ

 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ第二本部  ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ一部長 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ第二本部  ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部長

    兼 技術部長

小柳 哲哉 ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ

 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ第二本部  ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ二部長 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ第二本部  SCM 推進部長

北野 直樹 ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ

 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ第二本部  ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ二部  ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ第二本部  営業一部長

 副部長

笠谷 一平 ｿﾘｭｰｼｮﾝﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ

 営業第一本部  名古屋営業一部長 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ第二本部  営業二部長

大木 俊彦 ｿﾘｭｰｼｮﾝﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ｿﾘｭｰｼｮﾝﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ

 営業第一本部  名古屋営業二部長  営業第一本部  名古屋営業部長

池田 純一 ｿﾘｭｰｼｮﾝﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ｿﾘｭｰｼｮﾝﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ

 営業第二本部長 営業第二本部長

 兼 関西営業四部長 兼 関西支店長

 兼 関西支店長

西岡 男滝 ｿﾘｭｰｼｮﾝﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ｿﾘｭｰｼｮﾝﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ

 営業第二本部  関西営業三部 営業第二本部  関西営業四部長

 営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ長

小原 繁夫 ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ海外事業室長

 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ第一本部  ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ三部長

氏 名 現所属・現職名 発令事項

千葉 大輔 HR ｿﾘｭｰｼｮﾝ部付出向 ｴﾚｸﾄﾛﾆｯｸｱｸｾﾗﾚｰﾀｰｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ

 Hakuto Singapore Pte. Ltd.

 Managing Director

 兼 Hakuto India Pvt. Ltd.

    Managing Director

 兼 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄ ｱｾｱﾝ統括本部長

笠井 満春 ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

 ﾊﾞｷｭｰﾑ・ﾌｧﾌﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長 ｶﾝﾊﾟﾆｰﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ

  [半導体・科学/ﾊﾞｷｭｰﾑ・ﾌｧﾌﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ統括]

  兼 ｿﾘｭｰｼｮﾝ第一本部長

彦田 次郎 ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

 ﾌﾟﾘﾝﾄ基板ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長 ｶﾝﾊﾟﾆｰﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ

  [ﾚｰｻﾞ/ﾌﾟﾘﾝﾄ基板ｿﾘｭｰｼｮﾝ統括]

  兼 ｿﾘｭｰｼｮﾝ第二本部長

今村 洋之祐 ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

 ﾊﾞｷｭｰﾑ・ﾌｧﾌﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部 ｿﾘｭｰｼｮﾝ第一本部

 分析営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 ﾊﾞｷｭｰﾑ・ﾌｧﾌﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

長谷川 直努 ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

 ﾌｧｲﾝﾌﾟﾛｾｽｿﾘｭｰｼｮﾝ技術部 副部長 ｿﾘｭｰｼｮﾝ第一本部

  半導体・科学ｿﾘｭｰｼｮﾝ技術部長

  兼 ｿﾘｭｰｼｮﾝ第二本部

    ﾚｰｻﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ技術部長

貞松 知明 ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

 ﾌﾟﾘﾝﾄ基板ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部 ｿﾘｭｰｼｮﾝ第二本部

 営業第二ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 ﾌﾟﾘﾝﾄ基板ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

片山 勝己 ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝｷｭﾍﾞｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝｷｭﾍﾞｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ

 ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進部 副部長 ｵﾌｨｽ&ｴﾈﾙｷﾞｰｿﾘｭｰｼｮﾝ部長

氏 名 現所属・現職名 発令事項

山口 英明 ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝｷｭﾍﾞｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝｷｭﾍﾞｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ

 ｼｽﾃﾑ開発ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 ｼｽﾃﾑ開発部長

津國 貴裕 HR ｿﾘｭｰｼｮﾝ部付出向 ｹﾐｶﾙｿﾘｭｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

 Hakuto (Thailand) Ltd. ｶﾝﾊﾟﾆｰﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ

 Managing Director 兼 ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進本部長

Leo Shih Hakuto Taiwan Ltd. Hakuto Taiwan Ltd.

 Managing Director Managing Director

 兼 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄ 中華圏統括本部長 兼 Hakuto Enterprises (Shanghai)Ltd.

  Managing Director

  兼 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄ中華圏統括本部長

白井 勝則 ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ HR ｿﾘｭｰｼｮﾝ部付出向

  Hakuto (Thailand) Ltd.

  Managing Director

  兼 Hakuto Singapore Pte. Ltd.

  Managing Director

  兼 Hakuto India Pvt. Ltd.

     Managing Director

  兼 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄ ｱｾｱﾝ統括本部長

  以  上